У првој фази чак је у оквирима Балканског савеза2 постоја-
ла идеја о заједничкој српско-бугарској држави на челу са Миха-
илом Обреновићем, те је у складу с тим у Букурешту 1867. године
склопљен споразум између Србије и бугарских револуционара. По-
гибијом кнеза Михаила у атентату 29. маја (10. јуна) 1868. године
те намере су утихнуле. Убрзо су почели неспоразуми и надмета-
ња око међусобне границе, тј. око широког појаса са једне и друге
стране северозападног дела старопланинског лӯка, да би она обу-
хватила још и читаву пространу област родопске и јужне Старе
Србије чију је „кичму” представљао највећи део јужноморавске и
вардарске долине.